
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2023г. г. Енисейск

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 
22.05.2023 №192-п «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников МБУ ДО «Спортивная школа» г.Енисейска имени Г.П.Федотова»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
решением Енисейского городского Совета депутатов от 29.09.2021г. № 12-95 
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений города Енисейска», постановления 
администрации города Енисейска от 02.03.2023г. № 60-п «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 
казенных, бюджетных, автономных учреждений, подведомственных 
администрации г. Енисейска и её структурных подразделений по 
должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям 
муниципальной службы», руководствуясь ст. 8, 37, 39, 44, 46 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
города Енисейска от 22.05.2023 №192-п «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников МБУ ДО «Спортивная школа» г.Енисейска имени 
Г.П.Федотова»

1.1. В п. 6.1. раздела 6 приложения №1 к постановлению после слов 
«материальной помощи работающим» добавить слова «по оснозному месту 
работы и основной занимаемой должности».

1.2. В абзаце 3 п. 5.15. раздела 5 положения №1 к постановлению 
исключить слова «-фактически отработанное руководителем учреждения 
время в расчетном периоде. При этом время нахождения в ежегодном 
отпуске, командировке принимается в расчет для начисления премии» 
исключить.

1.3. Приложение №1 к положению об оплате труда работников 
МБУДО «Спортивная школа» г.Енисейска имени Г.П.Федотова» изложить в 
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования в печатном средстве массовой информации 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 
года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном интернет - портале органов местного самоуправления города
Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com


Приложение №1 
к постановлению 

администрации города Енисейска 
от

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работникам учреждений устанавливаются на основе 
отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным 
квалификационным группам (далее ПКГ) и отдельным должностям, не 
вошедшим в профессиональные квалификационные группы.

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) 
работников учреждений физической культуры и спорта.

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго
уровня (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 27.02.2012 N 165н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 
работников физической культуры и спорта»):____________________________

Квалификационные
уровни Должность

Минимальный размер 
оклада

(должностного оклада), 
руб.

1 квалификационный 
уровень

Спортсмен -  инструктор 8989<*>

2 квалификационный 
уровень

Тренер - преподаватель 10 749<**>
Инструктор -  методист

10 749

Старший тренер - 
преподаватель 14019

* Для должности «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому 
квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного 
оклада) устанавливается в размере 13 483рублей.

** Для должности «тренер - преподаватель», отнесенной ко второму 
квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного 
оклада) устанавливается в размере 14 019 рубля.

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих.

ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и 
служащих» (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих»):



ПКГ Общеотраслевые должности служащих второго уровня
Квалификационные

уровни
Должность Минимальный размер 

оклада
(должностного оклада), 

руб.
1 квалификационный 
уровень

Секретарь руководителя 4498

ПКГ Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
Квалификационные

уровни
Должность Минимальный размер 

оклада
(должностного оклада), 

руб.
3 квалификационный 
уровень

Специалист 1 категории 5961

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских
и фармацевтических работников.

ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал» (Приказ 
Минздравсоцразвития РФ от 06.08.2007 N 526 "Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и 
фармацевтических работников"):

ПКГ Средний медицинский и фармацевтический персонал
Квалификационные

уровни
Должность Минимальный размер 

оклада
(должностного оклада), 

руб.
3 квалификационный 
уровень

Медицинская сестра 6541

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) 
общеотраслевых профессий рабочих.

ПКГ общеотраслевых профессий рабочих (Приказ Минздравсоцразвития РФ 
от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"):

Г1КГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Квалификационные Должность Минимальный размер

уровни ставки заработной
платы, руб.



1 квалификационный Уборщик служебных 3481
уровень помещений,

уборщик территории, вахтёр, 
рабочий по комплексному 
обслуживанию здания, 
гардеробщик.


